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Аңдатпа. Цифрлық дәуірде жекелендірілген мазмұнды ұсынатын жүйелер көптеген 

салаларда, соның ішінде электрондық коммерция, ағындық платформалар және электрондық 

кітапханаларда маңызды рөл атқарады. Чат-боттар контекстінде мұндай жүйелер 

пайдаланушылардың сұраныстарын түсініп, олардың қажеттіліктеріне сәйкес жауаптар 

ұсынуға көмектеседі. Табиғи тілмен өзара әрекеттесу мүмкіндіктерінің дамуына байланысты 

интеллектуалды алгоритмдер негізінде пайдаланушы тәжірибесін жақсартатын, жауаптардың 

сапасын арттыратын және ақпаратқа қолжетімділікті жеңілдететін шешімдерді құру өзекті 

мәселе болып отыр.  

Жұмыстың мақсаты – пайдаланушылардың сұраныстарын талдау және олардың жеке 

қалауларына бейімделе отырып, сапалы жауаптар ұсынатын терең оқытуға негізделген чат-бот 

үлгісін жасау. 

Түйін сөздер: PYTorch, чат-бот, NLP, JSON 

 

Кіріспе  

Соңғы жылдары интеллектуалды жүйелердің дамуы компаниялардың клиенттермен 

өзара әрекеттесу тәсілдерін өзгертті. Әсіресе, ұйымдардың веб-сайттарында 

пайдаланушылармен тиімді коммуникация орнату қажеттілігі артып келеді. Бұл мәселені 

шешудің перспективті әдістерінің бірі – жасанды интеллект пен табиғи тілді өңдеуге (NLP) 

негізделген чат-боттар құру. Интерактивті көмекші ретінде олар сұраныстарға жедел жауап 

беріп, пайдаланушылардың тәжірибесін жақсартады. Дегенмен, дәстүрлі сценарийлік чат-

боттар күрделі сұраныстарды өңдеуде шектеулі. Сондықтан, терең оқыту мен табиғи тілді 

өңдеу әдістерін қолдану өзекті шешімге айналуда. Интеллектуалды чат-боттардың 

пайдаланушының сұранысын анықтап, ең сәйкес ақпаратты тауып, қажет жағдайда жаңа 

жауаптар генерациялай алады. Мұндай жүйелер ұйымдардың қызмет сапасын арттырып, 

клиенттерге жылдам әрі тиімді көмек көрсетуге мүмкіндік береді. 

Жұмыстың өзектілігі – ұсынылған интеллектуалды чат-боттың пайдаланушы 

сұраныстарын өңдеуде жоғары дәлдікті қамтамасыз етіп, ұйымдардың ақпараттық қолдау 

сапасын жақсартуға мүмкіндік беруі. 

Қазіргі уақытта сұрақтарға жауап беру үшін қолданылатын дәстүрлі ережеге 

негізделген (Rule-based) және сценарийлік (Scripted) чат-боттардың бірнеше шектеулері бар: 

• Контексті түсінудің шектеулілігі – алдын ала анықталған ережелер аясында ғана 

жауап беру мүмкіндігі. 

• Бейімделгіштіктің төмендігі – жаңа сұрақтарды өңдеу үшін жүйені үнемі жаңартып 

отыру қажеттілігі. 

• Диалогты жүргізу қабілетінің әлсіздігі – пайдаланушының ниетін терең талдау мен 

күрделі контексті есте сақтау мүмкіндігінің болмауы. 

  Бұл шектеулерді еңсеру үшін интеллектуалды әдістерді пайдалану маңызды болып 

табылады. Терең оқытуға негізделген заманауи чат-боттар келесі тәсілдерді біріктіру арқылы 

жоғары дәлдікті қамтамасыз етеді: 

• Сұранысты анықтау (Intent Detection) – пайдаланушы сұранысының мағынасын 

тану үшін алдын ала үйретілген NLP үлгілерін пайдалану. 

• Семантикалық іздеу (Semantic Search) – пайдаланушы сұрағын ең сәйкес 

дерекқордағы ақпаратпен сәйкестендіру. 
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• Генеративті модельдер (Generative Models) – нақты контекске сәйкес жаңа жауаптар 

құру. 

Мақалада ұйым сайтына арналған интеллектуалды чат-бот құру әдістері 

қарастырылған. Бұл чат-бот пайдаланушы сұраныстарын табиғи тілде өңдеп, жоғары 

дәлдіктегі жауаптар ұсыну арқылы ұйым қызметтерін оңтайландыруға және клиенттерге 

қызмет көрсету сапасын жақсартуға бағытталған. 

Қойылған мақсатқа жету үшін келесі міндеттерді шешу қажет: 

1. Табиғи тілді өңдеу (NLP) әдістерін талдау және олардың чат-боттардағы рөлін 

зерттеу. 

2. Пайдаланушы сұраныстарын өңдеу үшін заманауи машиналық оқыту модельдерін 

қарастыру. 

3. Чат-бот архитектурасын жасау және оның жұмысын қамтамасыз ететін негізгі 

компоненттерді анықтау. 

4. Чат-боттың нақты дерекқор негізінде жауаптарды табу және генерациялау қабілетін 

зерттеу. 

5. Ұсынылған шешімді тәжірибелік сынақтан өткізу және оның тиімділігін бағалау. 

Ұйымның веб-сайты үшін чатбот жасауда PYTorch пайдалану 

Ұйымның веб-сайты үшін чатбот құру пайдаланушылардың сұраныстарын тиімді 

өңдеуді қажет етеді. Ол үшін Python, табиғи тілді өңдеу (NLP) мәселелерін шешуге өте 

ыңғайлы терең оқыту шеңберін пайдалануға болады. PyTorch тілдегі контекст пен күрделі 

тәуелділіктерді ескеретін нейрондық желі үлгілерін пайдалану арқылы чатботтардың дәлдігі 

мен функционалдығын жақсартуға көмектеседі. 

1. Терең оқыту үлгілері арқылы табиғи тілді өңдеу 

PyTorch нейрондық желі модельдерін құру және оқыту үшін көптеген құралдар мен 

мүмкіндіктерді ұсынады, бұл әсіресе пайдаланушылардың мәтіндік сұрауларын тиімді өңдеу 

үшін өте маңызды. Қайталанатын нейрондық желілер (RNN) және трансформаторлар сияқты 

терең оқыту модельдері тілдегі күрделі тәуелділіктерді анықтай алады, бұл чатботтарға 

сұраныстардың контексті мен құрылымын жақсырақ түсінуге мүмкіндік береді.Көбінесе жеке 

сөздерді талдаумен шектелетін дәстүрлі әдістерден айырмашылығы, терең нейрондық желілер 

сөздерді ғана емес, олардың бүкіл сөйлем немесе тіпті диалог контекстіндегі өзара 

әрекеттесуін де ескеруі мүмкін. Бұл модельдерге табиғи тілде жиі кездесетін полисемияны, 

синонимдерді және басқа да қиындықтарды ескеруге мүмкіндік береді, бұл оларды дәлірек 

және мағыналы жауаптар жасаудың қуатты құралына айналдырады.Мұндай тәсілдер чат-

боттарды құруға мүмкіндік береді, олар әр түрлі сұраныстарды тани алады және адамның 

нақты қарым-қатынасына жақын жауаптар шығарады, бұл сайттың пайдаланушыларымен 

өзара әрекеттесу сапасын едәуір арттырады [1]. 

2. Пайдаланушының сұранысын анықтау (Intent Detection) 

Чатботты дамытудағы негізгі міндеттердің бірі-пайдаланушының сұранысын дұрыс 

анықтау. Бұл чатботтың сұранысты дұрыс түсінуі және тиісті жауап беруі немесе қажетті 

әрекетті орындауы үшін өте маңызды.PyTorch көмегімен пайдаланушылардың сұраныстарын 

әртүрлі санаттарға жіктейтін нейрондық желі моделін үйретуге болады, мысалы, "тауарға 

тапсырыс беру", "техникалық сұраққа көмек", "жеткізу туралы ақпарат алу" және т.б. Ол үшін 

Bert немесе GPT сияқты трансформаторлар жиі қолданылады, олар тек жеке сөздерді ғана 

емес, бүкіл сұраныстың мәнмәтінін ескеруі мүмкін, бұл жіктеудің дәлдігін едәуір 

жақсартады.Intent detection моделін ниет белгілері бар мәліметтерге үйрету үшін трансферлік 

оқыту әдісі қолданылады. Bert сияқты модельдер мәтіндік деректердің үлкен жиынтығында 

оқытылады, содан кейін ұйымның қызмет саласына қатысты нақты мәліметтер бойынша 

оқытылады. Бұл чатботқа көп мағыналы сөз сұрақтары немесе ауызекі сөйлемдерді қамтитын 

сұраулар сияқты одан да күрделі сұрауларды тиімді жіктеуге мүмкіндік береді [2]. 

3. Ұқсас сұрауларды іздеу (Semantic Search) 

Ұқсас сұрауларды табу пайдаланушыға білім қорынан тиісті жауаптарды қамтамасыз 

ету үшін чатбот үшін маңызды міндет болып табылады. Бұл тапсырманың ең тиімді әдістерінің 



 

  

бірі-семантикалық іздеу. Кілт сөздердің дәл сәйкестігіне бағытталған дәстүрлі іздеуден 

айырмашылығы, семантикалық іздеу сөздер сәйкес келмесе де, мағынасы ұқсас сұрауларды 

табуға мүмкіндік береді.Ол үшін мәтінді векторлауды қолдануға болады, онда әрбір сұрау 

немесе жауап сандық векторлық көрініске айналады. BERT немесе Sentence-BERT сияқты 

трансформаторлық модельдер мұны жақсы орындайды. Бұл модельдер мәтіндік деректердің 

үлкен көлемінде оқытылады, бұл оларға мәтіннің синтаксисі мен контекстін ескеретін жоғары 

сапалы векторлық көріністер жасауға мүмкіндік береді [3]. 

PyTorch - те Transformers кітапханасын қолдана отырып, мәтіннен семантикалық 

сипаттамаларды алу үшін осындай модельдерді оңай біріктіруге болады. Пайдаланушының 

әрбір сұрауы векторға айналады және ұқсас сұрақтарды табу үшін осы вектор мен білім 

қорында сақталған векторлар арасындағы ұқсастықты есептеу жеткілікті. Векторлар 

арасындағы ұқсастық неғұрлым жоғары болса, табылған жауап соғұрлым өзекті 

болады.Мәтіннің негізгі векторлануынан басқа, чатбот өнімділігін айтарлықтай жақсарта 

отырып, мыңдаған жазбалар арасында ең ұқсас сұрауларды тиімді және жылдам табуға 

мүмкіндік беретін жақын көршілерді іздеу (Nearest Neighbor Search) сияқты әдістерді 

қолдануға болады. 

4. NLP (AI Response Generation)үлгілері арқылы жауаптар жасау 

Жауап беру-бұл чатботтардың маңызды функциясы, ол тек дәлдікті ғана емес, сонымен 

қатар мағыналы диалог жүргізу қабілетін де қажет етеді. Бұл үшін GPT және T5 сияқты 

трансформаторлар қолайлы, олар үлкен мәтіндік көлемде оқытылады және сұрау контекстіне 

сәйкес мәтіндік жауаптар жасай алады. GPT сияқты модельдер диалогты қолдай алады, 

түсініктемелер бере алады және сұрақтар қоя алады, бұл қарым-қатынасты табиғи 

етеді.PyTorch көмегімен бұл модельдерді белгілі бір деректерде оқытуға болады, бұл белгілі 

бір салаға, мысалы, ұйымның веб-сайтына жауаптардың дәлдігін арттыруға мүмкіндік береді. 

T5 сонымен қатар мәтінді парафразалау немесе бір форматтан екіншісіне түрлендіру сияқты 

мәселелерді шешуге көмектеседі.Модельдер сұрақтарға жауап беріп қана қоймай, үздіксіз 

әңгіме жүргізе алады, бұл чатботтарды жекелендірілген және икемді етеді. Pytorch-та 

трансформаторларды пайдалану жауаптардың креативтілігін басқаруға және сапалы 

пайдаланушы тәжірибесін ұсына отырып, қателерді азайтуға көмектеседі [4]. 

5. Икемділік және масштабтау 

PyTorch нейрондық желілерді пайдаланушының ниетін тану немесе жауап беру сияқты 

нақты тапсырмаларға бейімдеуге мүмкіндік беретін модель архитектурасын теңшеуге тамаша 

икемділік береді. Бұл шеңбердің көмегімен қолданыстағы модельдерді оңай өзгертуге және 

чатботтың нақты қажеттіліктері үшін жаңа, тиімдірек шешімдерді жасауға болады.Сонымен 

қатар, PyTorch масштабталатын шешімдер үшін өте қолайлы. Көптеген пайдаланушылармен 

жұмыс істеу үшін Таратылған есептеулер мен оңтайландырылған модельдерді қолдануға 

болады, бұл чатботқа өнімділікті жоғалтпай бір уақытта көптеген сұраныстарға қызмет етуге 

мүмкіндік береді.Нақты уақыттағы модельді орналастыру үшін PyTorch-ті fastapi серверімен 

біріктіруге болады. Бұл пайдаланушылардың сұраныстарын бірден және тиімді өңдейтін 

жоғары өнімді API құруға мүмкіндік береді. FastAPI асинхронды өңдеуге қолдау көрсетеді, 

бұл өзара әрекеттесу жылдамдығын одан әрі арттырады және чатботқа жоғары жүктемемен 

жұмыс істеуге көмектеседі.Осылайша, PyTorch модельдерді теңшеу икемділігін қамтамасыз 

етіп қана қоймайды, сонымен қатар нақты уақыт режимінде сапалы және жылдам өзара 

әрекеттесуді қамтамасыз ете отырып, көптеген пайдаланушылармен жұмыс істеу үшін 

шешімді масштабтауға мүмкіндік береді [5]. 

JSON көмегімен чатбот үшін оқу деректерін жасау 

Чатботты дамытудың маңызды кезеңдерінің бірі-чатботқа пайдаланушының ниетін 

түсінуге және тиісті жауаптар жасауға мүмкіндік беретін мәліметтер жиынтығында модельді 

оқыту. Бұл процесте оқу деректерін дұрыс құру маңызды рөл атқарады. 

Оқу деректерін ұсынудың ең танымал форматтарының бірі-JSON. Бұл PyTorch сияқты 

әртүрлі Машиналық оқыту кітапханаларымен оңай біріктіруге болатын деректерді сақтау және 

бөлісу үшін жеңіл және ыңғайлы пішім. 



 

  

Оқу деректерінің файл құрылымы 

Чатботты тиімді оқыту үшін пайдаланушының ниеті (Intent Detection), олардың үлгілері 

(сұрақтары) және ықтимал жауаптары туралы ақпаратты қамтитын оқу деректері бар файл 

жасау қажет. Әдеттегі деректер файлы форматта қалай көрінетінін қарастырамыз (1-сурет). 

 

                                                                       
1-сурет. JSON оқыту үшін 

 

Оқу деректері үшін JSON пішімін пайдаланудың артықшылықтары 

Ыңғайлылық: JSON - бұл чат-ботты дамытудың әртүрлі құралдарымен оңай өңделетін 

және біріктірілетін жеңіл және адам оқитын формат. 

Икемділік: чатбот дамып келе жатқанда жаңа ниеттерді, үлгілерді және жауаптарды 

оңай қосуға болады, бұл оны пайдаланушы сұрауларындағы өзгерістерге тез бейімдеуге 

мүмкіндік береді. 

Масштабтау: JSON үлкен көлемдегі деректерді сақтауға мүмкіндік береді, бұл чатбот 

мыңдаған немесе тіпті миллиондаған ықтимал сұрауларды өңдеуі керек ауқымды шешімдер 

үшін өте қолайлы. 

Қорытынды 

Сұраныстарды интеллектуалды талдау негізінде ұйымның веб-сайты үшін чатбот құру 

тиімді және жекелендірілген пайдаланушы тәжірибесін қамтамасыз етудегі маңызды қадам 

болып табылады. Табиғи тілді өңдеу әдістерін (NLP) және машиналық оқыту үлгілерін 

пайдалану чатботқа пайдаланушылардың ниеттерін тануға ғана емес, сонымен қатар сәйкес 

және мағыналы жауаптар жасауға мүмкіндік береді. 

Мұндай чатботты әзірлеу барысында сұрауларды өңдеу процесін, соның ішінде 

ниеттерді жіктеу, ұқсас сұрауларды іздеу және жауаптар жасау кезеңдерін дұрыс ұйымдастыру 

маңызды. Трансформаторлар мен нейрондық желілер сияқты модельдер жоғары дәлдік пен 

икемділікті қамтамасыз етеді, бұл боттарға нақты уақыт режимінде пайдаланушылармен 

тиімді қарым-қатынас жасауға мүмкіндік береді. 

Pytorch, FastAPI және басқа технологияларды қолдана отырып, чатботты енгізу 

көптеген пайдаланушыларға бір уақытта қызмет ете алатын жоғары өнімді және 

масштабталатын шешімдер жасауға мүмкіндік береді. Ұйымның веб-сайтында осындай 

шешімдерді біріктіру тұтынушыларға қызмет көрсету деңгейін арттырады, пайдаланушы 

тәжірибесін жақсартады және сұраныстарды шешу процесін жылдамдатады. 

Осылайша, сұраныстарды интеллектуалды талдаумен чатбот құру тұтынушыларға 

қызмет көрсетуді автоматтандыру саласындағы ұйымның жаңа мүмкіндіктерін ашады, жұмыс 

тиімділігін арттырады және пайдаланушылармен өзара әрекеттесудің инновациялық 



 

  

тәсілдерін жасайды. Бұл цифрлық дәуірде қызмет көрсету сапасын жақсарту және бизнестің 

бәсекеге қабілеттілігін арттыру жолындағы маңызды қадам. 
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